
４月の予定 

○花まつり中止のお知らせ 

例年悲田院の全体行事として開催しておりました花まつりは、新型コロナウイルス感染症対策の一 

 環としまして今年度も中止させて頂くことになりました。楽しみにして頂いていた皆様におかれまし 

ては、大変申し訳ございません。 

 高齢棟西院１階玄関に花御堂を設置しています。自由にお参り頂くことができますので、お散歩で

立ち寄られた際には、是非お子さまと一緒に甘茶かけをしてみてくださいね。 

○写真販売について 

令和 5 年 1 月～3 月にクラスで撮影しました写真を 4/15（土）～4/30（日）の間、

「はい！チーズ」にて閲覧・販売を致します。認証キーは昨年にお知らせしたとおりです。

認証キーをお忘れの方はクラス担任にご確認ください。また昨年度の写真販売は今回で終

了となりますので、購入忘れのないようご注意ください。 

今年度の写真販売の初回は7月を予定しています。写真販売を希望される方は「写真撮 

影及び販売に関する同意書・誓約書」の提出をお願いします。既に提出されている方は提出不要です。

詳しくは後日配布しますお知らせをご覧ください。 

○おねがい 

お子さまが集団生活を楽しく過ごせるよう、保護者の皆様には以下の点に留意していただき 

ますよう、お願い申し上げます。 

 ・爪の長さをこまめに確認していただき、長い場合は切ってきてください 

 ・活動しやすいよう、フードがついている上衣や裾の長いズボンはお控えください 

 ・持ち物には必ず記名をしてきてください

今年度よりこども家庭庁が発足され、同時に子どもの権利を包括的に守る「こども基本法」が制定され

ます。すべてのこどもが個人として尊重され、基本的人権が保障されるようにと、大切な法律になりま

す。センターに於いても、お子様の成長を大切にはぐくみ、安心、安全にお過ごしいただけるよう努め

させていただきます。今年度もご支援賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

四天王寺悲田院児童発達支援センター 山口 浩子 

子どもたちの目標 

「規則的な生活と元気な体づくり」 

「意欲的にいろいろなあそびを楽しむ」 

「自分のことは自分でする」 

「家族以外の人と過ごすことができ、友達と仲良くできる」 

「知らない所でもなじむことができる」 

「気持ちや感性を適切に表現でき、落ち着いて行動できる」 

「自分の意志を伝え、他人の意志を受け止められる」

令和5年度４月号

四天王寺悲田院 児童発達支援センター 

４月の予定

1日（土）入園式               15 日（土）おやすみ 

3日（月）通常療育開始               22 日（土）おやすみ 

11日（火）運営協議会12：40～       24 日（月）避難訓練   10：20～ 

      （センター棟１階ホールにて）   29日（祝・土）昭和の日 

13日（木）太子講 10：30～    

※運営協議会とは、クラスの代表の方にご出席頂き、定期的に施設長・支援長よりセンターの予定や連絡事項

を説明し、また親の会から連絡事項を伝えて頂き、その他ご意見があればお伺いする話し合いの場です。 


